
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                  DELIBERAZIONE  n° 1050 del 24/11/2010

OGGETTO: Ufficio del Giudice di Pace di Oristano  
R.G. n° 259/2010 -  Ricorso ex ar. 22 legge n.689/1981. Opposizione 
ordinanza-ingiunzione n°86/2010. ASL Oristano c/ P.S.
Conferimento incarico all’Avv. Salvatore A. Miscali.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.  ____________

IL DIRIGENTE:  Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO

PREMESSO che in data 31.08.2010 è stato notificato il ricorso ex 
art.  22 della  legge  689/1981  proposto  dal  sig.  P.S.,  per 
l'opposizione,  al  fine  di  ottenerne,  previa  sospensione  della 
esecutività  del  provvedimento  impugnato,  l'annullamento  della 
sanzione, avverso l'ordinanza – ingiunzione n° 86/2010 emessa nei 
suoi  confronti  dal  Direttore  del  Servizio  AA.GG.  dell'Azienda 
Sanitaria  Locale  Oristano  con  l'ordine  di  pagare,  in  favore 
dell'Azienda, la somma complessiva di € 218,34, di cui € 206,58 a 
titolo di sanzione amministrativa ed € 11,76 per rimborso di spese 
postali  e  di  notifica  ai  sensi  dell'art.  18  comma  2  della  L. 
689/1981  unitamente  al  decreto  reso  dal  Giudice  di  Pace  di 
Oristano;

CONSIDERATO  che l'Autorità  Giudiziaria  adita,  con  provvedimento 
reso in data  02.08.2010, ha disposto la sospensione dell'ordinanza 
n° 86/2010 e fissato l'udienza del 01 dicembre 2010, ore 9,00, per 
la comparizione delle parti davanti a sè;



RILEVATO  pertanto l’interesse dell’Azienda a costituirsi nel giudizio 
radicato da parte ricorrente, nanti la competente Autorità Giudiziaria, 
al  fine  di  far  valere  la  propria  posizione  giuridica,  anche  in 
considerazione delle eventuali conseguenze derivanti dalla definizione 
in contumacia del procedimento;

RITENUTO opportuno che questa Azienda Sanitaria Locale tuteli i propri 
interessi  e  la  propria  posizione  giuridica,  procedendo  alla 
costituzione  nel  giudizio  radicato  nanti  la  competente  Autorità 
Giudiziaria, all’uopo conferendo l’incarico all'Avv. Salvatore Angelo 
Miscali, Dirigente dipendente dell'Amministrazione;

Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
1. di  costituirsi, nanti l'Ufficio del Giudice di Pace di Oristano, 

nel giudizio in opposizione ex  art. 22 della legge 689/1981, pro-
posto dal sig. P.S., meglio specificato in premessa;

2. di conferire all’Avv.  Salvatore A. Miscali  l'incarico di rappre-
sentare e difendere l'Azienda Sanitaria Locale di Oristano per il 
contenzioso di cui al punto 1);
3. di  trasmettere 
il presente atto al Servizio Affari Generali per l’esecuzione de-
gli atti correlati di competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Pietro Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 25/11/2010 al 09/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 1050 del 24/11/2010
	DELIBERA

